Протокол

заседания комиссии по проведению индивидуального отбора в профильный 10 класс

от 19.07.2023г                                                                                           №1

Присутствовали: 5

Отсутствовали: 0

Повестка дня:

1.Рассмотрение заявлений о приеме в профильный 10 класс. Анализ документов,

представленных для зачисления в профильный класс МБОУ СОШ им.И.А.Солдатова

с.Нижнее Большое: аттестатов об основном общем образовании, справки образовательной

организации о результатах государственной итоговой аттестации, портфолио учащихся.

2. Составление рейтинга учащихся, претендующих на зачисление в профильный 10 класс

МБОУ СОШ им.И.А.Солдатова с.Нижнее Большое.

Слушали:

1. Чибисову И.Н., председателя комиссии по индивидуальному отбору обучающихся,

которая представила список претендентов на зачисление в профильный  10 класс

МБОУ СОШ им.И.А.Солдатова с.Нижнее Большое. Всего было подано с

06.07.2023г по 15.07.2023г 7 заявлений родителей (законных представителей). Из

них все 7 в универсальный профиль.

2. Комиссией были рассмотрены следующие документы:

3. – заявление родителей (законных представителей);

4. – аттестат об основном общем образовании (средний балл);

5. – справки образовательной организации о результатах государственной итоговой

аттестации;

6. – портфолио учащихся ( грамоты, дипломы, сертификаты, удостоверения и иные

документы, подтверждающие учебные, интеллектуальные достижения учащихся).

2. Слушали:

Чибисову И.Н., председателя комиссии по индивидуальному отбору обучающихся,

которая представила рейтинги . Рейтинг был сформирован на основании Постановления

правительства Липецкой области от 18.01.2023г №16 «Об утверждении Порядка

организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в

государственные и муниципальные образовательные организации, расположенные на

территории Липецкой области, для получения основного общего и среднего общего

образования с углубленным изучением отдельных  учебных предметов или профильного

обучения».

В случае несогласия с решением комиссии, претендент и его законный представитель

может направить заявление на обжалование решения комиссии по индивидуальному

отбору в конфликтную комиссию МБОУ СОШ им.И.А.Солдатова с.Нижнее Большое в

течение 5 рабочих дней после дня подписания протокола решения комиссии по

индивидуальному отбору.

Голосовали:

«за» -5

«против» - 0

«воздержались» - 0.

Постановили:

Рекомендовать директору МБОУ СОШ им.И.А.Солдатова с.Нижнее Большое к

зачислению в профильный 10 класс по итогам проведения индивидуального отбора

следующих несовершеннолетних граждан :

 Универсальный профиль:

1.Горбовская Ксения

2.Солдатов Никита

3.Ватутин Александр

4.Мальцева Эвелина

5.Поляков Дмитрий

6.Шестакова Вероник

7.Иванова Анна

Приложение

к протоколу заседания комиссии по проведению

индивидуального отбора в профильный класс

№п/п ФИО ребенка П1 П2 П3* П4 П5 П6 П7 РП

балл

                                                   Универсальный профиль

1 У-1 5 9 - 13 4 - - 31

2 У-2 5 9 - 12 4 - - 30

3 У-3 5 9 - 12 4 - - 30

4 У-4 4,5 7 - 3 2 - - 16,5

5 У-5 4,4 8 - 4 2 - - 18,4

6 У-6 4,6 8 - 1 2 - - 15,6

7 У-7 4,45 8 - 1 1 - - 14,45

 в 2023 году П3 не учитывается